
 خورشید پشت ابر –درس دوازدهم 

 ها را بهآزار و اذیت بسیاری رسانده و آن های گذشته آموختیم که حاکمان عباسی به امامان و رهبران شیعهدر درس

 خواهیم با دوازدهمین پیشوای شیعیان بیشتر آشنا شویم.رساندند. اکنون میشهادت می

 وحشت از تولد نوزادی که آرامش عباسیان را گرفت!
 

ا آشفته و خوابش را زند و آرامشش رتولد نوزادی بساط او را بر هم میر کاخ خفته، وحشت از ی عباسی ددر حالی که خلیفه

امام حسن  -ی حسن بن علی یک لحظه از خانه»دهد که: به مأموران و جاسوسان دستور می کند؛ پسغرق کابوس می

 «چشم بر ندارند. –عسکری )ع( 

دانستند روزی فرزندی از نسل پیامبر )ص( به دنیا انداخته بود؛ زیرا میعباسی سایه ی خلفای وحشت و نگرانی بر سر همه

 ی امام را زیر نظر داشتند.المان، پس همیشه خانهخواهد آمد که امید مظلومان است و دشمن ظ

عسکری )ع( را نیز از آسیب  دانست خدایی که موسی را از دست فرعون نجات داد، فرزند امام حسنی عباسی نمیخلیفه

 دارد.ی عباسی در امان نگه میخلیفه

 آن چه در مورد امام دوازدهم باید بدانیم:

 چهاردهمین معصوم

 همنام پیامبر نام

 «ولی عصر» -« منصور» -« قائم» -« مهدی» لقب

 امام حسن عسکری )ع( نام پدر

 شهر سامرا محل تولد

 هجری 255شعبان سال  15 روز تولد

 

 ورد حضرت مهدی )عج(احادیث پیامبر )ص( در م

ترین مردم به من است از جهت گفتار و نام او مثل نام من است. او شبیه مهدی از خاندان من و از اهل بیت من است.»

 «رفتار و رُخسار.

کند و دنیا را پر از عدالت خواهد کرد، در حالی که ظلم و ستم آن را فرا او روزی ظهور می»)ص( مژده داد:  چنین پیامبرهم

 «گرفته است.

 فرماید:ن مردم از وجود حضرت مهدی )ص( میپیامبر )ص( در مورد بهره برد



 «برند.نه که از خورشید پشت ابر بهره میبرند؛ همان گویتش بهره میمردم هنگام غیبت او از هدا»

 شباهت مهدی )عج( به پیامبران

 ترین به پیامبر )ص(از نظر چهره، رفتار و رخسار شبیه

 یانه: مانند حضرت موسی )ع(تولد مخف

 عمر طولانی: مانند حضرت عیسی )ع(

 هاالقاب امام دوازدهم و معنی آن

 مهدی: هدایت شده

 ترین لقب به معنی قیام کنندهقائم: مشهور

 ولی عصر: صاحب عصر و زمان

 منصور: یاری شده

 به خاطر بسپار

اند از : پیامبر )ص( به همراه دخترشان و چهاده معصوم عبارتگویند کند معصوم میگاه گناه و اشتباه نمیبه کسی که هیچ

 حضرت زهرا )ع( و دوازده امام شیعیان.

ای دعایی یم عَجَلَ اللهُ فَرجََه که جملهگویظهور کند، پس از آوردن نامشان میبرای آن که امام مهدی )عج( هر چه زودتر 

 است.« خدایا در فرجش تعجیل فرما»و به معنی 

 

 روند.ی دعا و زیارت امام زمان )عج( مین روزهای سه شنبه و جمعه به مسجد جمکران واقع در شهر قم براشیعیا

 

  


